[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	857-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2014 № 739-па

	В целях обеспечения граждан жилыми помещениями, на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие систем жилищно-коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном районе» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2014 № 739-па, изменения, дополнив ее приложением № 7 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

И.о. главы Администрации

муниципального района

       А.С. Бурая

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального района

от 16.08.2017    № 857-па

«Приложение № 7

к муниципальной программе

«Развитие систем жилищно-

коммунальной инфраструктуры

и дорожного хозяйства в Ханкайском муниципальном

районе» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением

Администрации Ханкайского

муниципального района от 30.10.2014 № 739-па

ПОРЯДОК
возмещения расходов на проведение ремонта жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, и предоставляемых в качестве служебных жилых помещений или по договору социального найма

1. Настоящий порядок регулирует вопросы возмещения расходов на проведение ремонта жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, и предоставляемых в качестве служебных жилых помещений или по договору социального найма.

2. Расходы на проведение ремонта жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, возмещаются гражданам при предоставлении жилых помещений, нуждающихся в ремонте, в качестве служебных жилых помещений или по договору социального найма.

3. Предоставление жилых помещений, нуждающихся в ремонте, в качестве служебных жилых помещений или по договору социального найма осуществляется по решению комиссии по жилищным вопросам Администрации Ханкайского муниципального района (далее – жилищная комиссия).

4. О согласии на предоставление жилого помещения, нуждающегося в ремонте, граждане указывают в заявлении, подаваемом при предоставлении служебного жилого помещения или предоставлении жилого помещения по договору социального найма.

5. Заявления граждан о согласии на предоставление жилого помещения, нуждающегося в ремонте, рассматриваются жилищной комиссией при предоставлении жилых помещений в установленном порядке.

6. В случае принятия жилищной комиссией решения о предоставлении служебного жилого помещения или предоставлении жилого помещения по договору социального найма с указанием о необходимости проведения ремонта жилого помещения, отдел имущественных отношений заключает соответственно договор найма служебного жилого помещения или договор социального найма (далее – договор найма).

7. В договоре найма предусматривается обязательство гражданина произвести ремонт жилого помещения за счет собственных средств и обязательство возместить гражданину понесенные при проведении ремонта расходы. В договоре может быть предусмотрена обязанность гражданина начать ремонтные работы не позднее определенного срока после составления сметы.

8. По заявке гражданина, которому предоставлено жилое помещение, отдел градостроительства и земельных отношений составляет смету ремонтных работ. Подлежат возмещению расходы, действительно понесенные при производстве ремонтных работ в размере, указанном в смете.

9. После окончания ремонтных работ гражданин направляет в отдел жизнеобеспечения заявление в произвольной форме о возмещении расходов с приложением подтверждающих документов.

10. Отдел жизнеобеспечения в течение 20 дней производит проверку обоснованности заявленных расходов с привлечением необходимых специалистов.

11. По завершению проверки обоснованности расходов отдел жизнеобеспечения направляет в отдел учета и бюджетной отчетности заявку на выделение средств для возмещения заявителю понесенных расходов.

12. Положения настоящего Порядка распространяются на жилые помещения, нуждающиеся в ремонте и предоставленные гражданам до вступления в силу настоящего Порядка.

__________